
НОВОДВИНСКАЯ 

НЕДЕЛЯ
№ 15

15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 12 августа 2020 г.                                                                                       № 471-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О внесении изменений в приложение к постановлению администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.04.2015 
№ 454-па «Об установлении платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений из состава муниципального 
жилищного фонда, а также для собственников помещений в много-

квартирных домах, в которых не принято решение о выборе
способа управления многоквартирным домом» 

В соответствии с решениями общих собраний собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск», и руководствуясь частью 3 статьи 156 
Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, пун-
ктами 11, 12 части 3, пунктом 1 части 4 статьи 3 Положения о правовом 
регулировании в области жилищных отношений на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 18.12.2009 № 23, статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в пункты 10-15, 22, 59-61, 63, 64, 67, 71, 74, 103, 105, 
121, 136, 146, 173, 174, 192, 204, 242, 244, 245, 248 приложения № 1 «Раз-
меры платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений из состава муниципального жилищного фонда» к постановле-
нию администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 30.04.2015 № 454-па (в ред. от 23.06.2015 № 566-па, от 25.08.2015 № 
767-па, от 27.08.2015 № 773-па, от 21.09.2015 № 833-па, от 09.12.2015 № 
1064-па, от 23.12.2015 № 1146-па, от 28.01.2016 № 55-па, от 19.02.2016 № 
117-па, от 18.04.2016 № 325-па, от 13.05.2016 № 379-па, от 02.06.2016 № 
428-па, от 21.10.2016 № 771-па, от 28.12.2016 № 1061-па, от 24.01.2017 № 
31-па, от 27.01.2017 № 47-па, от 22.02.2017 № 120-па, от 24.03.2017 № 220-
па, от 19.04.2017 № 288-па, от 21.07.2017 № 519-па, от 25.12.2017 № 969-
па, от 18.01.2018 № 8-па, от 19.02.2018 № 81-па, от 21.03.2018 № 151-па, 
от 16.04.2018 № 225-па, от 26.07.2018 № 416-па, от 01.08.2018 № 429-па, 
от 28.09.2018 № 595-па, от 14.12.2018 № 828-па, от 19.12.2018 № 856-па, 
от 18.01.2019 № 12-па, от 22.02.2019 № 127-па, от 14.03.2019 № 182-па, 
от 25.04.2019 № 305-па, от 30.05.2019 № 400-па, от 17.07.2019 № 520-па, 
от 24.12.2019 № 1056-па, от 31.12.2019 № 1114-па, от 27.01.2020 № 41-па, 
от 31.01.2020 № 48-па, от 10.02.2020 № 61-па, от 25.02.2020 № 102-па, от 
06.03.2020 № 147-па, от 01.04.2020 № 215-па, от 16.04.2020 № 245-па, от 
29.04.2020 № 274-па, от 29.05.2020 № 321-па) «Об установлении платы за 
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений из 
состава муниципального жилищного фонда, а также для собственников 
помещений в многоквартирных домах, в которых не принято решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом», изложив их в сле-
дующей редакции:

10 ул. Двинская, д. 26 20,15

11 ул. Двинская, д. 28 20,15

12 ул. Двинская, д. 30 20,15

13 ул. Двинская, д. 32 20,15

14 ул. Двинская, д. 34 20,15

15 ул. Двинская, д. 36 20,15

22 ул. Двинская, д. 41, корп. 2 20,15

59 ул. Ломоносова, д. 2 20,15

60 ул. Ломоносова, д. 3 20,15

61 ул. Ломоносова, д. 4 20,15

63 ул. Ломоносова, д. 6 20,15

64 ул. Ломоносова, д. 7 20,15

67 ул. Ломоносова, д. 14 20,15

71 ул. Мельникова, д. 12, корп. 1 20,15

74 ул. Мельникова, д. 18 20,15

103 ул. Первомайская, д. 1 20,15

105 ул. Первомайская, д. 3 20,15

121 ул. Пролетарская, д. 47, корп. 1 20,15

136 ул. Советов, д. 10, корп. 1 20,15

146 ул. Советов, д. 35, корп. 1 20,15

173 ул. Уборевича, д. 36 20,15

174 ул. Уборевича, д. 38 20,15

192 ул. Южная, д. 11 20,15

204 ул. 3-ей Пятилетки, д. 18 20,15

242 ул. 50-летия Октября, д. 38 20,15

244 ул. 50-летия Октября, д. 40 20,15

245 ул. 50-летия Октября, д. 40, корп. 1 20,15

248 ул. 50-летия Октября, д. 42, корп. 1 20,15

2.Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления изме-
нения применяются со дня, определенного решениями общих собраний 
собственников помещений в соответствующих многоквартирных домах, - с 
1 мая 2020 года. 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 13 августа 2020 г.                                                                                       № 472-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодёжной политики на территории му-
ниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы» 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 

«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, и руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся                                       
в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодёжной политики 
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 
- 2020 годы», утверждённую постановлением администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 953-па (в ред. 
от 11.03.2015 № 315-па, от 27.10.2015 № 927-па, от 10.02.2016 № 91-па, 
от 11.05.2016 № 373-па, от 29.07.2016 № 542-па, от 14.10.2016 № 748-па, 
от 30.11.2016 № 944-па, от 20.12.2016 № 1017-па, от 06.02.2017 № 78-па,                         
от 31.08.2017 № 615-па, от 29.12.2017 № 1006-па, от 03.04.2018 № 191-па, 
от 13.08.2018 № 474-па, от 22.02.2019 № 130-па, от 07.05.2020 № 289-па).



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 13 августа 2020 года № 472-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реа-
лизации молодёжной политики на территории муниципального образова-

ния «Город Новодвинск» на 2015 - 2020 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 66 469 тыс. руб.; 
областной бюджет - 30 877 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 28 169 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 125 515 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 42 430 тыс. руб.;
областной бюджет - 3 833 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 631 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 46 894 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 4 017 тыс. руб.;
областной бюджет - 2 119 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 6 136  тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования реа-
лизации программы

местный бюджет - 19 892 тыс. руб.; 
областной бюджет - 24 925 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 27 538 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 72 355 тыс. руб. 

 

1.5.1.Суб-
сидия на 
финансо-
вое обе-
спечение 
выполне-
ния муни-
ципального 
задания на 
оказание 
муници-
пальной 
услуги (вы-
полнение 
работ)

Итого 26363 0 0 0 0 3172 23191

местный 
бюджет

26363 0 0 0 0 3172 23191

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.5.2.Суб-
сидия на 
иные цели,
не связан-
ные с фи-
нансовым 
обеспече-
нием вы-
полнения 
муници-
пального 
задания 

Итого 2404 0 0 0 0 0 2404

местный 
бюджет

1773 0 0 0 0 0 1773

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

631 - - - - - 631

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Итого по 
задаче № 1

Итого 38191 2214 1629 1493 1481 4816 26558

местный 
бюджет

37421 2200 1504 1493 1481 4816 25927

областной 
бюджет

139 14 125 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

631 - - - - - 631

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

-строку 2.6 и строку «Итого по задаче № 2» изложить в следующей редакции:

2.6.Ремонт 
спор-
тивных 
объектов 
МБУ 
«НСШ»  

МБУ 
«НСШ» 

Итого 544 - - - - 187 357 повышение качества предо-
ставляемых услуг с целью 
безопасной эксплуатации 
спортивных объектов 
и увеличение количества 
населения, занимающегося 
физической культурой и 
спортом  

местный 
бюджет

544 - - - - 187 357

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
задаче № 2 

Итого 7064 812 1408 1319 1668 891 966

местный 
бюджет

3370 70 366 519 668 891 856

областной 
бюджет

3694 742 1042 800 1000 0 110

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

-строку 3.1 и строку «Итого по задаче № 3» изложить в следующей редакции:

5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта»»:
-строки 1.1, 1.2, 1.5 и строку «Итого по задаче № 1» изложить в следующей редакции:

1.1.Орга-
низация, 
прове-
дение, 
подготовка 
к участию 
и участие
в физкуль-
турно-мас-
совых и 
спор-
тивных 
мероприя-
тиях всех 
уровней 
для населе-
ния

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту

Итого 5212 1114 894 764 746 893 801 увеличение доли взрослого 
населения в общей числен-
ности взрослого населения, 
систематически занимающе-
гося физической культурой и 
спортом

местный 
бюджет

5073 1100 769 764 746 893 801

областной 
бюджет

139 14 125 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.2.Орга-
низация, 
прове-
дение, 
подготовка 
к участию 
и участие 
в физкуль-
турно-мас-
совых и 
спор-
тивных 
мероприя-
тиях всех 
уровней 
для детей 
и молодё-
жи 

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту /
МБУ 
НСШ», 
муници-
пальные 
образова-
тельные 
организа-
ции

Итого 3977 1080 710 664 710 701 112 увеличение доли детей 
и молодёжи в общей чис-
ленности детей и молодёжи, 
систематически занимающих-
ся физической культурой и 
спортом

местный 
бюджет

3977 1080 710 664 710 701 112

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

1.5.Предо-
ставление 
МБУ 
«НСШ» 
субсидий: 

Итого 28767 0 0 0 0 3172 25595 повышение конкурентоспособ-
ности спортсменов муници-
пального образования «Город 
Новодвинск»    
на региональном, всерос-
сийском и международном 
уровнях

местный 
бюджет

28136 0 0 0 0 3172 24964

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

федеральный 
бюджет

631 0 0 0 0 0 631

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

3.1.Орга-
низация 
работы 
Центра 
тестиро-
вания по 
выполне-
нию видов 
испытаний 
(тестов), 
норма-
тивов, 
требований 
к оценке 
уровня 
знаний 
и умений 
в области 
физи-
ческой 
культуры 
и спорта 
в рамках  
Всероссий-
ского физ-
культур-
но-спор-
тивного 
комплекса 
«Готов к 
труду и 
обороне» 
(ГТО)

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту/ 
МБУ 
«НСШ»

Итого 1639 0 0 108 398 505 628 привлечение населения
к регулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом, 
стимулирование населения 
к повышению уровня физиче-
ской подготовки

местный 
бюджет

1639 0 0 108 398 505 628

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Итого по 
задаче № 3

Итого 1639 0 0 108 398 505 628

местный 
бюджет

1639 0 0 108 398 505 628

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 1

Итого 46894 3026 3037 2920 3547 6212 28152

местный 
бюджет

42430 2270 1870 2120 2547 6212 27411

областной 
бюджет

3833 756 1167 800 1000 0 110

федеральный 
бюджет

631 - - - - - 631

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

2)раздел «Подпрограмма № 3 «Молодёжь Новодвинска»» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма № 3 «Молодёжь Новодвинска»

Цель подпрограммы: вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и общественную жизнь  муниципального образования «Город 
Новодвинск», создание условий для самореализации молодёжи

Задача № 1 - вовлечение молодежи в социально значимую практику, укрепление семейных ценностей, формирование здорового образа жизни, под-
держка творческой и инициативной молодёжи

1.1.Орга-
низация, 
проведение 
и участие в 
меропри-
ятиях, 
направ-
ленных на 
пропаганду 
здорового 
образа 
жизни; 
развитие 
волонтёр-
ского 
движения

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту

Итого 695 40 24 30 531 37 33 организация и проведение еже-
годно не менее 10 мероприя-
тий с участием
не менее 300 человек

местный 
бюджет

75 23 18 10 24 0 0

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

МУК 
«НГКЦ»

местный 
бюджет

246 17 6 20 133 37 33

областной 
бюджет

374 - - - 374 - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

1.2.Орга-
низация, 
проведение 
и участие в 
меропри-
ятиях, 
направ-
ленных  на 
поддержку 
молодёжи 
и молодых 
семей

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту 

Итого 1481 497 152 175 177 351 129 организация мероприятий
по поддержке молодёжи с 
общим количеством участни-
ков ежегодно
не менее 1 500 человек

местный 
бюджет

368 76 71 91 41 40 49

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

МУК 
«НГКЦ»/ 
иные муни-
ципальные 
учрежде-
ния

местный 
бюджет

548 71 41 34 111 211 80

областной 
бюджет

565 350 40 50 25 100 -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Итого по 
задаче № 1

Итого 2176 537 176 205 708 388 162

местный 
бюджет

1237 187 136 155 309 288 162

областной 
бюджет

939 350 40 50 399 100 0

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Задача № 2 - формирование у населения гражданственности, патриотического сознания и толерантности

2.1.Орга-
низация, 
проведение 
и участие в 
мероприя-
тиях патри-
отической 
направлен-
ности

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту

Итого 856 126 76 49 183 402 20 организация и проведение еже-
годно не менее 10 мероприя-
тий с участием
не менее 300 человек

местный 
бюджет

259 85 53 29 60 20 12

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

МУК 
«НГКЦ»/ 
иные муни-
ципальные 
учрежде-
ния

местный 
бюджет

597 41 23 20 123 382 8

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
15 АВГУСТА 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

Итого по 
задаче № 2

Итого 856 126 76 49 183 402 20

местный 
бюджет

856 126 76 49 183 402 20

областной 
бюджет

- - - -

федеральный 
бюджет

- - - -

внебюджетные 
фонды

- - - -

Задача № 3 - содействие профориентации и трудоустройству молодёжи

3.1.Прове-
дение ме-
роприятий, 
направ-
ленных на 
профори-
ентацию 
молодёжи; 
создание 
временных 
рабочих 
мест для 
временного 
трудоу-
стройства 
несовер-
шеннолет-
них
в свобод-
ное от учё-
бы время

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту 

Итого 3104 300 286 594 323 737 864 содействие трудоустройству 
на временные рабочие места 
ежегодно не менее 90 моло-
дых людей; информирование 
молодёжи 
по вопросам трудоустройства 
и профориентации

местный 
бюджет

20 20 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

- - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонлы

- - - - - - -

МУК 
«НГКЦ» /
муници-
пальные 
учрежде-
ния,
ООО «За-
бота»

местный 
бюджет

1904 280 286 294 323 357 364

областной 
бюджет

1180 - - 300 - 380 500

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
задаче № 3

Итого 3104 300 286 594 323 737 864

местный 
бюджет

1924 300 286 294 323 357 364

областной 
бюджет

1180 - - 300 - 380 500

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - - -

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 4  

Итого 72355 4402 2721 21172 19321 12625 12114

местный 
бюджет

19892 1157 701 4403 5525 3526 4580

областной 
бюджет

24925 1511 925 6919 6730 3397 5443

федеральный 
бюджет

27538 1734 1095 9850 7066 5702 2091

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по 
программе  

Итого 125515 8441 6336 24980 24082 20364 41312

местный 
бюджет

66469 4090 3109 7061 8887 10785 32537

областной 
бюджет

30877 2617 2132 8069 8129 3877 6053

федеральный 
бюджет

28169 1734 1095 9850 7066 5702 2722

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

Итого по 
подпро-
грамме 
№ 3

Итого 6136 963 538 848 1214 1527 1046

местный 
бюджет

4017 613 498 498 815 1047 546

областной 
бюджет

2119 350 40 350 399 480 500

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - - -

3)раздел «Подпрограмма № 4 «Обеспечение жильём молодых семей»» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма № 4 «Обеспечение жильём молодых семей»

Цель - создание системы адресной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы

Задача № 1 - улучшение жилищных условий молодых семей

1.1.Предо-
ставление 
молодым 
семьям со-
циальных 
выплат на 
приобрете-
ние жилого 
помеще-
ния или 
создание 
объекта 
индиви-
дуального 
жилищного 
строитель-
ства

отдел по 
делам 
молодёжи 
и спорту

Итого 72355 4402 2721 21172 19321 12625 12114 предоставление социальных 
выплат на улучшение жилищ-
ных условий к концу реали-
зации программы не менее 83 
молодым семьям

местный 
бюджет

19892 1157 701 4403 5525 3526 4580

областной 
бюджет

24925 1511 925 6919 6730 3397 5443

федеральный 
бюджет

27538 1734 1095 9850 7066 5702 2091

внебюджетные  
фонды

- - - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 14 августа 2020 г.                                                                                       № 473-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

О внесении изменений в проект организации дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
и Правилами подготовки документации по организации дорожного движе-
ния, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Фе-
дерации от 26.12.2018 № 480, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел «ул. Мира» (том 1, стр. 126 - 135) проекта 
организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Но-
водвинск», утвержденного постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па (в ред. от 
22.05.2017 № 371-па, от 16.10.2017 № 732-па, от 08.11.2017 № 782-па, от 
29.11.2017 № 863-па, от 28.12.2017 № 988-па, от 28.04.2018 № 255-па, от 
25.05.2018 № 307-па, от 09.07.2018 № 374-па, от 19.07.2018 № 400-па, от 
24.07.2018 № 408-па, от 06.08.2018 № 448-па, от 07.08.2018 № 458-па, от 
20.08.2018 № 491-па, от 24.09.2018 № 581-па, от 30.08.2019 № 682-па, от 
05.09.2019 № 700-па, от 11.11.2019 № 915-па, от 31.12.2019 № 1115-па), 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.
2.Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн» обеспечить
обустройство соответствующего дорожного участка в соответствии с ука-
занными в пункте 1 настоящего постановления изменениями в проект орга-
низации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользова-
ния местного значения муниципального образования «Город Новодвинск» 
в срок до 15 августа 2020 года.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» 

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 14 августа 2020 г.                                                                                       № 474-па
     
	                                    г. Новодвинск 	

Об утверждении графика создания муниципальными бюджетными 
учреждениями временных рабочих мест для временного трудоустрой-

ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учёбы время на август 2020 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации от 
19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 
решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Го-
род Новодвинск» от 12.10.2011 № 77 «О реализации права органов мест-
ного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск» 
на участие в осуществлении государственных полномочий в области со-
действия занятости населения муниципального образования «Город Но-
водвинск» и в целях реализации мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффектив-
ности реализации молодёжной политики на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» (подпрограмма № 3 
«Молодёжь Новодвинска»), утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 
953-па, администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить график создания муниципальными бюджетными учреждения-
мивременных рабочих мест для временного трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время на август 
2020 года (приложение).

2.Установить, что:
а)финансовое обеспечение расходов муниципальных бюджетных учреж-
дений по созданию временных рабочих мест в соответствии графиком, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», пред-
усмотренных на данные цели в рамках реализации муниципальной про-
граммы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодёжной политики на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск» на 2015-2020 годы» (подпро-
грамма № 3 «Молодёжь Новодвинска»), утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
14.10.2014 № 953-па, и за счет средств бюджета Архангельской области 
в рамках реализации государственной программы Архангельской области 
«Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, ту-
ризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в 
Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства 
Архангельской области от 19.07.2013 года № 330-пп (подпрограмма № 2 
«Молодежь Архангельской области»);
б)предоставление муниципальным бюджетным учреждениям бюджетных 
средств в целях возмещения расходов, указанных в подпункте «а» насто-
ящего пункта, осуществляется в виде субсидий на иные цели, не связан-
ные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, в 
соответствии с Порядком определения объемаи условий предоставления 
из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 
не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального 
задания,утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 20.02.2013 № 135-па.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                                  С.Ф. Андреев



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №15, 15 АВГУСТА 2020 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 14 августа 2020 года № 474-па

ГРАФИК создания муниципальными бюджетными учреждениями временных рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время на август 2020 года

№ 
п/п

Наименование 
учреждения

Пе-
риод 
рабо-

ты

Кол-во 
рабочих 

дней

Кол-
во 

рабо-
чих 
мест

Размер 
ставки

Расходы по созданию временных рабочих мест Итого
(руб., коп.)

Всего
на созда-

ние
рабочих 

мест
(руб., коп.)

Оплата труда
по договорам

с учетом налоговых
и страховых выплат

(руб., коп.)

Приобре-
тение

инвентаря
(руб., 
коп.)

Приобре-
тение

средств
индиви-

дуальной
защиты
(руб., 
коп.)

Приобре-
тение

футболок
с

нанесе-
нием

принта
(руб., 
коп.)

Оплата 
труда

привле-
ченных
специа-
листов

по дого-
вору
(руб., 
коп.)

местный 
бюджет 

областной 
бюджет

областной  
бюджет

областной 
бюджет

областной 
бюджет 

местный 
бюджет

местный 
бюджет

облвстной 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Флора-Дизайн»

август 10 23 1 106586,19 135744,51 - 12190,00 16830,00 13315,00 119901,19 164764,51 284665,70

2 Муниципальное
бюджетное
учреждение

«Новодвинская
спортивная

школа»

август 10 10 1 49067,11 41706,51 - 18070,00 7650,00 - 49067,11 67426,51 116493,62

3 Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная 
школа № 1»

август 10 5 1 28277,92 24140,65 3858,00 7035,00 3825,00 - 28277,92 38858,65 67136,57

4 Муниципальное
образовательное

учреждение
«Средняя

общеобразовательная 
школа № 7»

август 10 3 1 14897,76 15147,03 - 3030,00 2295,00 - 14897,76 20472,03 35369,79

5 Муниципальное
образовательное

учреждение
дополнительного

образования
«Дом детского

творчества»

август 10 2 1 8083,68 7258,34 920,00 1400,00 1530,00 - 8083,68 11108,34 19192,02

6 Муниципальное
учреждение

культуры
«Новодвинская

централизованная
библиотечная

система»

август 10 4 0,8 18655,66 22576,02 - - 3060,00 - 18655,66 25636,02 44291,68

ИТОГО 225568,32 246573,06 4778,00 41725,00 35190,00 13315,00 238883,32 328266,06 567149,38


